РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06. 2015 года                       №  33                             с.  Полтавка

Об утверждении муниципальной  программы

«Обеспечение безопасности  пешеходов  на

пешеходных переходах в муниципальном образовании

 Полтавское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым  на 2015 – 2017 г.г.»

  В связи с  требованиями Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995

года «О безопасности дорожного движения», вступлением в силу

поправок с 28 февраля 2014 г.   шести национальных стандартов -

повышение безопасности на пешеходных переходах,  на основании Устава

муниципального образования Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, администрация

Полтавского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности

пешеходов на пешеходных переходах  в муниципальном образовании

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым на 2015-2017г.г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования (опубликования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Полтавского сельского поселения Н.Н.

Волынец.

Председатель Полтавского сельского совета-

глава администрации Полтавского сельского поселения:              Н.И. Глотов

                                                          ПАСПОРТ
                                   муниципальной целевой программы

« Обеспечение безопасности  пешеходов  на пешеходных переходах в

муниципальном образовании Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым на 2015 – 2017 г.г.»

Наименование программы      « Обеспечение безопасности  пешеходов  на

пешеходных переходах в муниципальном

образовании Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым на

2015 – 2017 г.г. »

Цели и задачи Программы

- обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их

законных прав на безопасные условия движения на

дорогах;
- совершенствование организации транспортного и

пешеходного движения в поселении.

Сроки и этапы реализации

Программы

2015 - 2017 год

Перечень программных

мероприятий

- замена и монтаж дорожных знаков,
- проектирование и строительство искусственных

дорожных неровностей;
- горизонтальная покраска пешеходных переходов;

- обустройство пешеходных ограждений;

- освещение пешеходных переходов.

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет

500 тыс. руб., в том числе за счет средств местного

бюджета 100 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты

реализации программы и

показатели социально-

экономической эффективности

Эффективная организация безопасности пешеходного

и дорожного движения, обеспечивающая снижение

числа дорожно-транспортных происшествий и

тяжести их последствий.

1.СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
Процесс дорожного движения представляет собой определенную социальную

систему, основой которой является человек, а именно человек-пешеход, человек-

пассажир, человек-водитель - все они подвержены опасности, травматизму и летальным

исходам, не считая морального и экономического ущерба при дорожно-транспортных

происшествиях (далее - ДТП).

На сегодняшний день техническое состояние средств регулирования дорожного

движения находится в ненадлежащем виде. Имеется пешеходный переход близ

образовательного учреждения. Установлены  соответствующие дорожные знаки. Два раза

в год в мае и августе месяце  проводится горизонтальная покраска пешеходного перехода.

На пешеходном переходе отсутствуют искусственные неровности и пешеходные

ограждения. Кроме этого есть необходимость создание дополнительных пешеходных

переходов в том числе на дороге районного подчинения, проходящей по сёлам Полтавка и

Комаровка:

- с. Полтавка, ул. Центральная в районе перекрёстка улицы с подъездными путями

к Полтавской школе;

- с. Комаровка, ул. Ленина в районе автобусной остановки.

Есть необходимость создать дополнительный пешеходный переход в с. Полтавка,

ул. Привокзальная в районе тротуара ведущего к железнодорожной станции Ефремовская.

                 II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель Программы:

- обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные

условия движения на дорогах;

- улучшение качества организации движения пешеходов в муниципальном

образовании Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым

Задачи Программы:

- создание безопасного движения пешеходов.

                  III. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация программы предусматривается в течение 2015 - 2017 годов. В целом

мероприятия разбиваются по годам и перечню.

IV. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование работ

2015

2016 2017

Итого

Обустройство пешеходных ограждений 1 1
2

4

Горизонтальная покраска пешеходных дорожек 1 2
4

7

Замена  дорожных знаков, шт.

1

2 3

6

Проектирование и строительство искусственных дорожных

неровностей

1 2 1 4

Освещение пешеходных переходов 1 2 1 4

                          V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения и созданию

безопасных условий передвижения пешеходов, предусмотренные Программой, будут

производиться в объемах, обеспеченных финансированием.

Расчет финансовой потребности проводился по ценам на материалы и по текущим

расценкам на выполняемые работы.

Количество объектов, заявленные к финансированию данной Программой,

являются минимально необходимыми для обеспечения замены объектов с вышедшим

сроком эксплуатации на отвечающие современным требованиям к безопасности

дорожного движения и его эффективной организации.

         Общий объем финансирования программы составляет 500 тыс. руб.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ И  МЕХАНИЗМ  РЕАЛИЗАЦИИ

 ПРОГРАММЫ
Контроль исполнения Программы и общую координацию работ осуществляет

заместитель главы  администрации Полтавского сельского поселения.

Реализация Программы обеспечивается путем организации выполнения

предусмотренных мероприятий.

Контроль за целевым расходованием средств местного бюджета осуществляется

бюджетной комиссией Полтавского сельского совета.

Подготовка, утверждение и корректировка Программы осуществляются в порядке,

установленном для разработки программ.

Ежегодно информацию о результатах реализации Программы за истекший год и за

весь период реализации Программы, включая оценку значений показателей ожидаемых

конечных результатов, сведения о соответствии фактических затрат на реализацию

Программы плановому финансированию, причины и обоснования отклонения фактически

достигнутых значений индикативных показателей от запланированных рассматривается

на заседании депутатов.

               VII. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И  ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ.

                               В результате реализации Программы ожидается:

- повышение качества обеспечения охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав

на безопасные условия движения на дорогах;

- совершенствование организации транспортного и пешеходного движения в поселении;